ik. se. 005 icterus a grēcis a nobis morbo regib̄ dicit. Tento
gesucht. Est enim morbus cu p̄ totū corpus bilis suffundit q̄ iter-
dū nigra interdū flava estret dī ab ictero aue de qua plini li. zo.
naturalis hist. ca. 3. Anis (in q̄) icterus vocat a colore que si
spectet sanari id malū tradūt et auē meri hanc puto latine rōe
cari galgula hec illerū aut ali; dicit morbus vocari ictericiā vig.

generibus CLXXXVI

sinuenies apud receptos: q si amphorissim hippocratis ita ha
beant et alie recentiores trāslatioēs nō mihi faciūt auctoritatē
dū ego de fonte vnde hauriūt et ex illustrib⁹ auctorib⁹ meac
cipe p̄sitear: q si dū bieronym⁹ li. vndecio cōmetarioz super
ezekielē iure dicere potuit suo tpe verba hebraica q̄ in greca et
latina translatoē habent esse corrupta: cur ego nō dicā ignoran
tia grece lingue i nūtra gr̄ cor̄ vocabula eē corrupta p̄ illos q̄
nullā dīno habuerit illi⁹ lingue peritiā qm p̄ milleānos nō so
lum greca lingua sed latina etiā perit nīl folsan iam intra cen
tū annos vbi paulū reni restera trepullulare ceperūt. verba hie
ronymi sunt hec, et diligenter et studiosū lectorē amonēdū puto.
vt sciat. o n̄ a xpe v̄ba hebraica et noia q̄ i greca et latia trāslatio
ne sunt posita numia vetustate corrupta ictropoz vitio d̄ pra
uata. et dum de in emēdatis scribunt in emēdatoria de verbis
hebraicis esse sarmatica hec ille quis igitur non greca pariter
apud latinos gr̄caz l̄az īp̄tōs sicut hebraica esse corrupta
colecturaret nec iu hoc accusandus hypoērates sed librarij in
piti q̄ optiones libros mendosissime exscribere p̄suenerunt: nec
vitiositas codicū nīsi in librarios retorquenda. Muli ei⁹ op
tine scripserūt sed vetustatē tempoz p̄ imprudētes et indoctos
depravata eoz scripta Barbaros arguunt Sed redēam⁹ s̄teri
tus dī q̄ patit. Item q̄ morb⁹ diversis alijs nōib⁹ appellat. dici
tur ei⁹ a plinio Horatio varrone et sereno morb⁹ regūns: et q̄
re sic dicas reddit salmonitus rationē duobus versibus fregi⁹
est vero signatus nomine morbus. Molliter hic quoniā celsa
curatur in aula aliter hic morb⁹ a celso aurigo appellatur et bo
mo auriginosus qui patitur. Dicit et arquatus a colore cele
stis arcus ut dicit uoni⁹. Qui etiā demonicus comitabilisq̄
dicitur ut testis ē acron in poetica horatij

Impetigo est q̄ vulgo volatica dī scđm alios sedatio cutis
serpens cā pruritūscđm alios siccā et aspa scabies et p̄minens
alij definiunt morbum similem scabiei squamosum corporoq̄
de honestantem Lassicis vero ut feliciter allegat Simonianen
sis ita dicit imperiginem greci λεψy ψ̄pos dīcunt latini zernas
nascuntur ex melancholico humore: rotundo schēmate in
g 9

De morborum

superficie cutis cum ingenti pruritu. dicit et serpiginem dicit cum serpere
et perit et de impetigo ab impetu unde samonicus. Si vero virtus
est quod dicit ab impete nomine. Noematutina poteris cohibere
salina: impetiginis autem quattuor species ponit cornelius celsus.
quas qui voleat apud celsium. Legat sufficiat mihi dixisse generas-
tum de illa. Sunt autem quae hunc morbum greci psora et lichenas vocent
Sed plinius differentiam facere videt cum dicunt. Arida cum resina im-
petiginem et scabie quam psora et lichenas vocant sanat quicunque psora
igitur morbus est quod quod laborat ylcerat siue pustulas supra modum
palpare ac scalpe fricarcet cupiunt. ut merito a grecis et auctoribus
re descendat. Ab impetigine vero impetiginosus quod noleat ut sit Ulpianus
fit. de edi. edicti. l. p. p. dices. Trebatus ait impetiginosum morbo-
sum non esse neque virtutem: si eo mebro ubi in petigo eet eaque recte rata.

Ischiaci vel ischiatici. i. x. ii. i. i. ischiadicum dicitur latine co-
pendice laborantes non sciatici ut vulgo properant pronunciant. i. x. i.
ischia enim non sciatica comprehendit greci. i. x. i. vertebrum coram
et correditur. Sed ischia quod sit optime declarabit iuli pollunt de
rerum vocabularem scribens ad comedendum imperatore his verbis ischia
carnosas propter liberos viriles eminetas appellari: quod vero post hec
crescut yllovo et hoc est natus. Duo illa ossa circa quam versura sunt:
ita distinguntur ut cocauum ilium super krotula. dicatur latine acce-
ptabulum. Inferi vero os ischia quod non correditur dicitur. de isto mor-
bo loquitur et samonicus. Sepi occulti victa correditur morbus. Perfus-
rit et gressus dico lagnoare morbus. populis alba dabit medicos de cor-
tice potus. Et plinius naturalis historie lib. xxviii. ca. ii. Dicit ho-
merus propter fluuium sanguinis vulnerato femme Ulyssen inhibuisse
carmen: Theophrastus ischiadicos sanari.

Calculus morbus est aspernum et lapillus quod maxime cruciat sat
notus et greci xieoxios lithiasis dicitur inde quod eo morbo laborat
calculosi dicuntur et greci lithanici xieoxikoi ytriusque auctor est
plinius lithotomus vero de medicis lapidis excidendi ut superius dicitur.
Lumbago morbus est lumborum cognatus quasi calculo de quod pli-
nius lib. xxviii. Uenit medez et lumborum dolorum oculorum et hebetationi et
de quo et samonicus. Eum sequitur penitus heres initria lumbis.
Igne labis candens datur exultatibus vnde distillatio:

Distillatio morbus est quoniam humor distillatur ex capite cum nocturno:

generibus CLXXXVII

to. quæ græce teste celso castagmos dicitur sc̄m non nullos ca
tharrus corzya branchus de q̄bus et alibi dicā. distillatōis me
minit dir⁹ hieronymus p̄tra ruffinū dicēs; nemo em̄ vñq̄ car
nē suā odit cū regio morbo laborātes; phthisi. et cancre et distil
lationibus morte vite p̄ferant et sua oderint corpora et.

Nephritis p̄ephritis est morbus seu passio renū; græce enim
p̄ephritis latine rei dicit vnde nephriticū qui morbo renū labo
rāt; bic morb⁹ p̄perā vulgo nefrenēs dicitur et nefrenētich⁹ t̄c.
Veter⁹ morbus est teste celso et p̄bo quo ēterno sopore aliquis
afficitur a celso et græcis ἀνθρακος lethargia ἀνθρακab
oblitione nā ex eo morbo obliuio omnīus rez inducit; hūc mor
bū auicēna et recētiores subetū siue subetiā vocat inde veterno
sus q̄ graui p̄mitur sōno; Donat⁹ ho serui⁹ et sext⁹ p̄opei⁹ ve
ternū dicerūt esse intercūte aqñā frēti auctoritate cathonis; que
inqt veternosus cū plurimū bībit tū maxime sitit. sed et plau⁹
driam facere videt dū inqt in menēbinis. num laruatus aue
ceritus fac sciā num eū veter⁹ aut aqua intercus tenet. veter
nus interdū p̄ pigritia aliquā p̄ nimia dormitione ponit; letar
gicus hic cū sit pugil. et medicū vrget. videtq̄ letharg⁹ nō absū
milis frenesi de quo ita celsus in. 3. loq̄tur. Alter quoq̄ morb⁹
est aliter phrenetico cōtrarius in illa difficilis somnus p̄mpita
ad omnem audaciam mens est at in hoc marcor et inexpugna
bilis pene dormiendi necessitas:

Vertigo est morb⁹ capitis tenebrositatē inducēs qui græce
σκότωσις sc̄t ōa dicit qđ a vbo græco σκότουι deducit qđ ē
vertiginor nō a sc̄to vt p̄ letarij auctores tradunt turbe etiam
latine dicitur;

Cardiac⁹ morb⁹ est cordis nō. p̄ passionē illā cor sustineat
sed stomachus et periculū sit ne cor attigatur d̄ amo tho kuf. Aic⁹
a corde vel ab ore stomachi quod cardia etiā græci vocat seneca
libere et sudare vita cardiaci est

Paroides sunt apostemata secus aures πύρα em̄ ad fēat
et πύρaures dicunt; tento. crēmuzel. Parodontides siue pas
tulides sunt tuberculā iuxta gingivās cuiz caro in gingivā ex
crevit; porrigo qđ sit describit in. vi. corneli⁹ celsus. porrigo aut̄

De morboꝝ

est vbi inter pilos qdā qsi squamule surgūt hec q̄a cute resolvuntur; et interdū madet multo sepi? sicce sunt, id cuenit mō sine ulcere mō ex ulcerato loco: huic qz mō malo odore: mō nullo accedēte fereq; id in capillo, fit rari? in barba aliquā etiā insuplicioꝝ: d: porrigo inis pe, p.a porrigendo id c extēdēdo; crescēdo eū extēdit et inde porriginosus q porrigine infestat.

Fanatici sunt qbus p̄hāsimata qdā et varie imaginū illūsiōcs appent et prie illi dicunt fanatici vt optie oñdit Alpian? ff. d. edi. edict. q circa fana, i: tēpla banchū et furūt et grēce dicūtur sp̄s eo enthei vt eos vocet iuli? firmic? m̄nus.

Spatiatis vo qua dictōe etiā firmicus vīt̄ est q paurore ac si demones occursantes videat absterritus nō pōt̄ loco p̄sistere alij vocat qui maligno spū corruptus sit quē demoniacuz q et firmicus vīt̄ et demonielum in lris sacris īuenies appellati.

Tenasiꝝ vel tenesiꝝ d quo celsus in. iiii: Grēce reprouos est cū frequēs sed irrita desidēdi deiciendis cupiditas est cui in flāmatione ac tumore sedis mucosa et sanguinolenta quedā egerētis plini? li. xxvii. cā. ix. suillū lac yellūlū tenasmo)

Tetanos est ceruicis morbꝝ q rectā et imobile ceruicē rigore neruoz intendit et q hūc morbū patiunt̄ cetanici et latini obſtis pi vocant Ex quo genere opisthotonos et empistotonos sunt: omis̄o topos cuius sunt p̄sotopos opischotōci sūt q rigore certis inflexibili laborat et caput scapulis intendit omis̄o ep em̄ retro significat et topos intentio vel rigor plini? li. xxvi. ca. xiiii. in pastiis tremulis opisthotonicis alcmeꝝ radix bibit ex aqua mulsa Sunt autē spastici vt transēnter exponā qbus aliquid intus cōculsum est Empistotonos vero est vbi mentē pectori exner uor̄ rigore annexū ē eu. m̄pōos enim ante fecit vt supra et cōass

Lentigo est macula subrufa et interdū nigra. ī facie et aliis bi ad lentis similitudinē dicūt et lenticulē et grēcer tonos hypopieg

Clau? gen? est ulceris qdō nō nunq; alibi sed maxie in pedib; bus nascit̄ dolo rēq; si nō alia s tū ingrediēti offert et q elatum habet morbosus ē vt dicit Alpian? ff. de edi. l. edict. plini? xxviiis Clauos pedū extrahit ladanū cum castoreo verbenaca ex vniꝝ quo morboperit silius italicus egregius poeta: Clavi autem oculoz et tradit̄ celus vocantur callosa in albo oculi tubercu-

generibus CLXXXVIII

la: Et dicitur calvus in priore significatioe vulgo callus rotundus a p[ro]p[ter]e coloris albitet dicit clavis q[uod]a ita pungit ut clavis ferens pedibus infixus

Attonitus dicitur stupidus et secundum seruum cui casus vicini fulminis et sonit tonitruu dant stuporem: Et fit aliquis ex morbo hoc ex percussione quam sepe mors sequitur hec grece απόπληξις apoplexia sive apoplexis de Lepto, der tropi, hic in orbis de etiis sideratio, quia cum repente quidam impetu cveniat non causa aliqua inferiori sed a celo vi quidam sideris puenire putatib[us] dicitur etiam epiplexia astrobolia inde syderati, i. sydere percussi et syderationem passi, inde etiam apoplectici latine attoniti quod vide licet et corpus et mens stupet ictu fulmis vel morbo. Scribit dominus hironymus valentinianus imperator, subiti sanguis eruptio; ne mortuum esse quod grece apoplexis dicit id est scribit in epitaphio nepotiani. Et ad psalmum de conceptu seculi: psuasum aut vulgo est eum quod repente morte cornuit, cvenire id gutta sanguinis e capite in cor delata.

De difficultate spirandi.

Est etiam circa fauces malum ut dicit celsus in libro quod auctor greco aliud atque aliud nomen habet, ut se extendit: omne in difficultate spirandi consistit, sed hec dum modica est, neque ex toto strangulat dyspnœa. Auctor vero appella, Lumen vehementer est, ut spirare eger sine sano et anhelatione non possit aschma. Lumen accessit id quod nisi recta ceruice spissus trabat, oportet auctor orthopnoea: hec si le sunt igit[ur] orthopnoici quod habent difficultatem spirandi: ut nisi recta ceruice stent spirare non possint. Est enim oportet auctor rectum et proprie, i.e. spiro quos galeni interpres et medici recentiores orthopnoicos corrupte enunciavit. Et ipsum morbum corruptius orthoniām. Aschmatici sunt qui cum difficultate anhelitum dicunt oportet enim anhelitus arietas dicitur quos permanent recentiores asmaticos dicunt et asma morbum. Dyspnoici qui spirandi difficultatem patiuntur quos permanent recentiores dyspnoicos et disponoricos vocat et morbum dyspnoicā vel dispono iā nāq[ue] auctor eosī. I. oportet kōrētō kōmpeisō kōmptōnō hoc ē dys p[ro]tūlā est male vel mali atque difficultas et proprie, i.e. spiro v[er]a v[er]a spissus

De morborum

vel fatus de orthopnoea memin: et plini⁹, lib. xxvii, cap. vii, rhes
coma herba sumit̄ epaticis spleneticis ilchiadicis ad remū vitia
suspiria orthopnoeas arterię scabritias sanat videlicet plini⁹ su
spiria generaliter alibi accipe p omni difficultate spirandi inde
latine generaliter suspiriosi et anhelatores accipiunt̄ p illis q̄
difficultate cū spirant.

Pleuritis, idis, πλευρίτις recentiores dicit̄ pleuresis ē mor
bus laterē satis asper et dr̄ αποθοη πλευρας, i.e. a latere hic pleure
ticus teste celso qui hunc morbum patitur.

Myrmecies ιυρμέται sūt verrucę sine vlcera durissimā q̄ ras
dices alti⁹ exiguū: et nascunt̄ aut in palmis aut in inferiorib⁹ p̄t
bus pedar: sūt in lupini amplitudine sic dicit̄ q̄ formice mō
pungat̄ q̄s greci myrmecas vocat̄. Greci igit̄ qdā genera verru
car: ιυρμέται et ακροχόδαι appellat̄ sūt aut acrochodōes
amplitudine fabē nostratis. Verruca aut̄ est tuberculū caroq̄
dura et callosa, sine pruriūporus vulgo dicta. Heren⁹ inter
dū existit turpi verruca papilla inde verrucosus verrucis ple
nus et verrucaria herba a latinis dr̄ q̄ verrucā collit.

Tubes morb⁹ est cui⁹ cornelius celsus in tertio tres sp̄es pa
nit. Una est qua corp⁹ nō aliis et naturaliter semp aliquib⁹ decedenti
bus nullisq̄ in eoz locū sbeantib⁹ summa macies oris et nisi occur
ritur tollit̄ bēca a grecis atropoī et atrophia dr̄ pperā ī celso acro
phya imp̄ssum est inde tabidi et atrophiī atropoī q̄ atrophia las
borata em̄ p̄ticla apud grecos diminuit̄. Ip̄o tñ trophe edus
cationē et nutrimentū fcat, tentos fweinetig dr̄. Altera sp̄e ē quā
greci cacesian appellat̄ vbi mal⁹ corporis babir⁹ est. Idōq̄ oīa alē
mēta corrūpunt̄ qd̄ sit cū longo morbo vitiata corpora etiā si illo
vacat refectionē nō recipiunt̄. Tertia sp̄e est lōgeas piculosif
fima quā greci pb̄thisin noīauerūt, vt supl⁹ dixi, ut fere a capite
inde ī pulmonē destillat hic exultatio accedit a capite p̄t
trita et freq̄ns tussis et dr̄. tñ rov̄ q̄s ip̄e sūt qd̄ ē tabescere et defice
re. Inde pb̄thisici dicunt̄ q̄ isto morbo laborat̄ Plini⁹ li. xviii
nā vt in achais bubulū lac biberet pb̄thisici sintecticis et chas
ebet̄ diximus in rōne berbar: et. Et alibi suillum lac utilissi
mū tenasmo: dysenterię nec nō pb̄thisicis.

Fistula ē vlc⁹ altū angustū et callosū ī corpe sine ex valnere sūt

generibus CLXXXIX

sine ex virtuo orto qd ad suppurationem venerit cui meminit inscōsultus, si de varijs et extra ordi cog dices medicos accipere forsan q alicui p̄tis r̄c. Utputa si auriculari si fistulæ si detinunt inde auriculari medicus et detinari q aures vel detines curat.

Phrenitis sine phrenesis est morbus ledes mente et ad insaniam furoresq deducens anno r̄o p̄p̄os a mete et pte r̄onalis aie, i. de turbatio metis; et exordis virtus nasci a qbusdā putat. Seren⁹ p̄o samonicus ex cerebri virtus frenesis furiosa mouet. Amissas q̄ refert frenedes amētia vires latine deliriū dicat inde phrenetic⁹ q eo virtus laborat q latine de lirus vel mete captus dici potest. Sunt tū tria insanias genera de qb⁹ vide celsum in tertio.

Priapism⁹ p̄o est cu genitales ptes in suā longitudinē ptenduntur et circulū inumescunt sine appetitu venoris.

Satyria s vel satyriasis est morbus qñ fit pulsus testicū et relut singultus qdā inguinis sequens inflamatā quandā passionē semitalis receptaculi cu intētio et tentigine q si non cessaverit pulsus ille solēt seminis receptacula intēdi vel spasm⁹ nasci, vñ celeriter moriunt homines. Et dicitur satyriosis quoniam ea affecti faciem similem satyris habent; nasuz; crassa labra aures lenigatas vt scribit galenus.

Ecstasis ekstasis latine stupor vulgo extasis dicitur. Et ut gusti n̄ in psalmoz interpretatione inquit. Ecstasis excessum metis facit; q fit vel pauore vel aliquā reuelatione in qua oēs sc̄ti fuerunt quib⁹ arcana dei mūdū istū excedētia reuelata sunt ita vt de eorum meoria laberent interna. Inde ecstaticus ekstatischus id est attonitus et stupidus.

Stranguria facit difficultatem vniq maximū cruciatū inducēs a grēco ὅπερ τοσ qd guttā valet et ovpo. i. meio vel minimo et est cu vrina guttatum fluit et latine substillū apd catonē dīrū nec straguria qm̄ grēcu a stragulādo dicitur aliq voluit. Dicitur et grēcia v̄o v̄o dysuria viciq difficultas. Docet aut̄ hypocrates in aphorismis in senectute stragurias dyspnoeas dysurias causas esse frequentes.

Dyspepsia nō dispēsia vt vulgus effert facit difficultē et erazē cōcoctionē quā plūn. cruditatē videt appellare a dīrū i. difficile et tardi pepto qd est cōco uqo vel digero. Et pepsis dīrū cōctio et

De morborum

digestio et ventrikos id est digestiūs et coctiūs;

Pthiriasis periungis morbus est quod latine pedicularis dicitur
nam græce φεριποσ πεδουκολος dicitur φεριποσ pthirero. i. corru-
ptio de quo seren⁹ noria corporis quedam de corpore nostro. Progenus
est natura abrumpe somnos sensib⁹ et monitis vigiles intendere
curas sed quis non paueat pthericidis sata tragedi⁹. Qui nimio
sudore flues atalia tetra. Eduxit turpi miser⁹ quem morte tulerit
Sylla quoque in felix tali laetitia pelus. Corruit et fœdo se vis-
dit ab agmine vmiti.

Lunatic⁹ est quod ab insania vexat certis lunæ tripibus aut grav-
atus morborum et matre eos vexat qui interlunio natii sunt. quo vos
cabulo sepe utrū firmicus materi⁹.

De maniacis et lymphaticis qui sunt furiosi dicitur est in com-
mentariis.

Strophula vel strophæ dicitur esse apostema sub lingua de qua
ita refert perottus; est tumor in quo subtus crete quodam ex pun-
ter et sanguine quasi glandulæ oriuntur et a strophis quoniam eo morbo af-
ficiunt nomen accepit.

Lepra æmpor et psora vero per germam ut volvut sunt morbi idem
a paulo egynita simul descripti in hanc sententiā: lepra et psora
sunt in superficie cutis aspitates cum pruriens et solutiōe ex melano-
cholico humore ortu habentes sed lepra quidē cutē profundius
de pascit in orbē pcedens atque in ea quedam veluti squamule res-
oluuntur psora vero magis in sumo persistit variisque modis figura-
tur et furfuracea corpora abiicit. Lepra igit̄ apud paulum est in impe-
tigo excorticativa apud auicennā sicuti in perigo non excorticata
apud eundem est leprosa apud grecos elephantia vel elephan-
tasis teste paulo egynita est cacer totum occupans corpus lepra
ut inquit galenus passio solius cutis est. sed in elephantiasi non
modo cutis sed carnes etiam atque ossa ut celsus et testatur plerique vi-
tiatur. Illud autem ut dicit nicolaus Leoninus ad monendum ali-
ud morbi genus significari ybo elephantiasis in libris arabum
aliud in libris grecorum: Rasis siquidē atque auicenna elephantiasis
sim accipiunt per morbo in quo pedes et crura sive modum intume-
scunt galenus et egenita oēs greci auctores morbi volvut quem
auicenna et medici iuniores lepram appellant elephantiasis autem

qui laborat ut inquit galenus carnē habent nigrā et tuberibus plena qualis est cutis elephātū nō illi dictiōz existimāt ob morbi magnitudinē qui nulli fere remedio succubit. Et plini⁹ differe rentia inter leprā et elephantiā videt velledum dicit lib. xxvii. ca. ix. Serū lactis qd schistos appellauere dat comitiali⁹ me lancholicis paralyticis in lepus; elephantis; articularib⁹ morbis. Et idem lib. xxvi. ca. i. dicimus elephantia sī ante pompej magni etatem nō accedisse in italia; et ipam a fucie sepius incipiente in nitiare prima veluti lenticula morbus in valecete p totū corpus maculosa varijs colorib⁹ tē. Inde leprosi elephantiaci et elephantios quibus omnibus ritur firmicus maternus non semel.

Nervici dicunt neroz dolore laborantes;

Alliosi dicunt qui algore et frigore infestant;

Pituitā latinī vocānt qd greci φλεγμα pblegma porphirio atē horatian⁹ iterps p catarro pituitā καταρρεο. i. fluor īde καταρρος catarrh⁹ i. flor et distillationa pituita νείρpituitosins quē visitate fleminaticū greco vocabuli vocitam⁹. Cicerō de faro. i. alīs esse pituitolos et qd redundātes in alīs exsiccatos atqz ari-

Vari seu varioli sūt pusculæ cū febre nascentes pueros maxime infestantes;

Semurfa morbus est inter pedū digitos gemitū inducēs de q. Plinii lib. xxi. in prologo.

Ophthalmitia ophthalmo ē egritudo oculoꝝ quā celsus et alii lippitudinē appellāt. Iuli⁹ aut̄ pollux oculoꝝ cauitatē dixit ex corporis egritudine. ophthalmic⁹ dr medicus oculoꝝ et monophthalmus dicit vnoculus latine et qui tm vnum habet oculum. ophthalmo em ophthalmus latine oculus dicitur.

Hemicrania nō emigranea non em granea sed cranos vel k. poplop dicit caluaria) est morbus quo dimidia ps capitis labo rat. Cephalea ꝑo vbi totū caput nō cephalica. Plini⁹ eterocranas significat dimidiatiū capitis morbi.

Synctesis est defectio; que latine defectio dicit; que grecē etiam λειτοσυνη olipothymia et lipopsychia dicitur inde syncteticī defectiū lipothymici et lipopsychi isto morbo laborates animaqz et spiritu deficiētes.

De morborum

Grauedo scat distillatione huius ex capite; quod teste celso natus claudi; vocē obtūdit tussim siccām mouet quod grēce coryza kōpuzē dicit̄ Hippocrates ἢ distillationes oēs et grauedinē nominat coryzas; aliqui tū grauedo accipit; p̄ torpore; et capitis grauitate somnolēta. Grauedinosi dicunt̄ nō solum teste cicrone in q̄rta tūscula qui grauedine infestant̄, sed etiā qui prodūt̄ res sunt adhunc morbum.

Sacer ignis est morbus quē sc̄t̄ anthoniū ignē v̄ocant̄ dicit̄ et pruna et ignis p̄sicius; et carbōz̄ a dioscoride vocatur erysipelas alii formicā miliarē vocāt̄. Dicit̄ itē anthrax magna tū est apō arabes et medicos recētores de pruna et igne p̄sico v̄l sacro ambiguitas; alii prunā atq̄ carbonē nō idē malū sed diuersa existi mātētū tū qd̄ ab auicēna pruna ḥra galeno carbo latine vocat̄ et grēce anthrax ḥxopōz̄ iatiq̄ q̄nus idē sc̄t̄ grēce anthrax qd̄ carbo latine differre tū volūt̄; sed de his modis et scrupulis nī bil ad me; qui vt grāmaticus de vi vocabuli mī. dispōto: De Carbunculo ita loquit̄ Plini⁹ lib. xxvi. ca. i. Carbunculus morbus est q̄ nascit̄ in occultissimis corporū p̄tib⁹ et plerūq̄ sub lingua; duritia rubeus rari⁹ mō sed nigricās; capite alias lūido corpus incēdens neq̄ tumescēs sine dolore. Et celsus i. vi. solc̄ etiā carbunculi ex inflātiōne nasci; nō nunq̄ in ip̄is oculis non nunq̄ i palpebris zē. Inde carbunculātes dicunt̄ a plinio q̄ carbunculū patiūt̄. Fung⁹ est ylcus in sede sile fūgo terrestri quez morbi; recētores putat̄ esse sicū; sed sic⁹ v̄l sykos v̄l sicosis grēce qd̄ ē idē; vt vult̄ celsus et grēci i barba et capillo est h̄ germina qdā cū vlcere rotunda cū rubore qd̄ dolor seq̄t̄. Et dī fici filītudine caro excrescit. Marisq̄ ἢ tabercula qdaz cū vlcere ex turpi affectione cira sedem nata.

Hemorrhoidis etiā est i sede cū ora venarū sanguinē fundūt nec solū sedē vexat̄; sed in ora vulnē feminarū incidere etiā p̄sueuit; nec solū ille sed duo etiā sequētes morbi.

Londyloma ma morbus est qui narcit̄ circa coronam post dicas cuberculū videlicet sanabile; et nascitur ex quandam inflātiōne iūniore s̄ medice vocant̄ eminentes tumores nunc molles nunc duros figura rotunda et nihil eminentes.

Ragades sunt fissurē in circulo ani cū sanguinē erūpentes;

generibus cxi

Vua morbus est quē grece staphylen vocat et circa fauce fit. dicitur q̄ sicut vua dependet.

Spasim⁹ est neruoz⁹ et tracoz⁹ q̄ nōnunc morte inducit

Febris a fernedo dicta satis nota est. de cui⁹ varijs specieb⁹ in principio tertij apud celsum inuenies.

Ban grena xayypox⁹ caro est mortua ex vcere vel in flāmatione et rubore albescēs; tū x̄o nigricas insensibilis fit; et fit maxime inter vngues et alas et inguina et in sensibus fere atq; his q̄z corpus mali habitus est.

modox⁹ podagra est pedū dolor nov⁹ et oxypatrocitas vel infirmitas Quidi⁹ Soluere nodosā nescit medicia podagrā vlt̄ q̄ polox⁹ i. pedes oxypati id est capit.

Xeipox⁹ Lhiragra manuum dolor est xeip enīm manus est et oxypa dolor.

Phagedena phox⁹ et oxypodicta ottorou phox⁹ ip⁹ a comedēdo: et ulceratio est usq; ad ossa celeriter depascēs cū in flāmatione sa- niē male olentē emitēs et morte inducēs; et apud columellaz est morbus quē in iūmetis vermē appellāt;

Furūcul⁹ est tuberculū acutū cū in flāmatioē ac dolore in carnosis mapie p̄tib⁹ de q̄ seren⁹. Lū sanguis nim⁹ puro cōmixtus atroci estuati et papulas alte sustollit acutas. Resinā misces et lacis ordea fracta: dictus sic q̄si fur noceat.

Ozena vt corneli⁹ tradit⁹ est cū vlcera circa nares sunt plesue crustez et odorē fedū hñt; cui malo vix mederi pot.

Polypus est humor p̄ter naturā in narib⁹ p̄sistēs a similitudine polypi marini p̄fiscis cognoscāt⁹ q̄ ei⁹ carni filis sit. in hā autē morbo caro ūteriora nasi occupat intumescēs agitq; radices plūnas q̄ tanq; pedes sūt; inde polyposis q̄ pati⁹ polypū cui⁹ meminit Alpian⁹. ff. deedi. edict. dicēs eū esse morbosum. Ibi dem in glosa accursi⁹ pletari⁹ grāmati⁹ vanā et falsaz differētiā refert q̄ ad q̄ntitatē inter polypū p̄fiscē et morboz. dicēs polypus est p̄fiscis polypus lesio carnis.

Larinoma est cācer morbus: sit maxie in suporib⁹ p̄tibus circa faciē. nares. aures. labra māmas feminaz: et in iecore aut splene hā nascit color ei⁹ ruber est curatiōib⁹ irritat⁹. Lui⁹ tres specieſ ponit celsus in q̄nto Primū cacoethes cū vlcus. quidē p̄suis